关于2025中国机器人大赛校赛报名截止

及后续晋级工作安排的重要通知

各参赛队：

2025中国机器人大赛暨RoboCup机器人世界杯中国赛（校

赛阶段）报名即将截止。因部分高校校赛活动尚未结束，为确

保后续晋级工作顺利进行，现将有关事项通知如下：

一、校赛报名截止时间

校赛报名系统将于2025年9月12日24:00关闭。请尚未完成

报名的队伍（需通过校赛推荐晋级总决赛的赛项）尽快登录大

赛报名系统（https://robotreg.drct-caa.org.cn/）完成报名，逾期

未报名的队伍将视为自动放弃参赛资格。大赛通知详见：

https://rcccaa.drct-caa.org.cn/article_info.php?id=69）

二、校赛晋级汇总表提交

请各赛项校赛负责人于9月12日24:00前完成校赛组织及成

绩评定，并按要求提交晋级队伍汇总表（汇总表文件页脚提示

），逾期未提交视为自动放弃晋级资格。

三、校赛晋级比例说明

根据大赛规定，各赛项校赛排名前25%的队伍可晋级全国

总决赛（非整数时向下取整）。若某赛项参赛队伍数量不足（

计算后不足1支），则该赛项无队伍晋级。同一高校同一子项目

晋级队伍数不得超过5支（创新创意赛以具体规则为准）。

四、晋级资格审核时间

通过校赛或选拔赛（区域赛/专项赛）晋级总决赛的队伍，

其晋级资格审核与系统操作统一于9月13日至9月14日进行，请

相关队伍及时关注系统状态。

https://robotreg.drct-caa.org.cn/
https://rcccaa.drct-caa.org.cn/article_info.php?id=69

五、选拔赛晋级队伍成员更换说明

1．原则上不允许更换队员；

2．如因特殊原因（如学生考研离队、学校院系调整等）确

需更换，须填写《队伍成员调整申请表》（见附件），由全体

成员签字、学校竞赛主管部门盖章后，将扫描件（文件命名为

学校名称+ 队伍成员调整申请表）于9月14日8:00至9月15日

24:00期间发送至大赛组委会邮箱：crc@caa.org.cn，邮件主题请

注明“学校名称+队伍成员调整申请”。其余时间段将不再受理

队伍成员调整申请。

六、免责声明提交

晋级操作完成后，请各晋级队伍及时登录报名系统，切换

赛事至总决赛，并于9月15日24:00前提交免责声明。

请各高校、各赛队严格按照上述时间节点完成相关工作。

晋级总决赛的队伍请及时关注系统状态，如有疑问请联系大赛

办公室（电话：13718801721，邮箱：crc@caa.org.cn）。

中国机器人大赛暨RoboCup机器人世界杯中国赛组委会

2025年9月10日

	关于2025中国机器人大赛校赛报名截止
	及后续晋级工作安排的重要通知